УЧРЕЖДЕНИЕ

Протокол j\lb 5
заседания Совета по питацию

от 17.01.2024 r.

ПрисутствовztJ.Iи- g
Отсутствующих - нет
Пр4глашенные - классные руководители 1-9 кJIассов.

Повестка дня:
Анализ выполнения натурulJIьных норм продуктов питания за январь. Нормативные правовыеакты, иные документы по организации пkIT аниrI в учреждениях образовани". iIр"-й;;; й;;р"орiвъяснительную работу с обучающимися и родителями о популдризации шцольного питания

По первом!, воппосу слуш€}ли ответственного за питание шксiльников - Кириченко д.И. Заянварь месяц натурirльные нормы в основном выполнялись по всем покЕlзilтелям. Овощи ttфрукты всегда присутствуют в рационе питан"" .*оr""иков. она отметила, что единоеменю сбалансировано и выполняется. Натуральные нормы продуктов питания соблюдены.по пепвомv воппосу решили: следуя плану работы ёо"еrа по питанию, заслушиватьинформацию о выполнении натуральнitх
"ор",

по.rитанию l раз в квартал на заседании Совета.строго отслеживать выполнение предварительного меню, заявки на поставку продуктовсохранять.и анirлизировать качество поставляемых продуктов.
До втопому вqпросу слушали директора школы - А.А.Каганцева о том ,что классным
руководителям,1-9 классов проводить регулярно:разъяснительную рабоry с обучающимися и
родителяМи о популяризации школьного пиT ания через классные

-
:.

часы И родительские собрания.знакомство с рекомендациями по организациипитания обучающихся
В УЧРеЖДеНИЯХ ОбРаЗОВаНИЯ 202З-2024 УЧебНОМ году, этот oony*.", об"зй"п""ый для руководстваи выполнения требований по организации питанияучащихся.

.Шч,втопопry воппо решили: : лl, Принять к сведению иriформацию и руководствоваться в работе,нормативно-правовыми
ДОКУМеНТаМИ , ОЗНаКОМИТЬ КЛаССНЫХ РУКОВОДителей с рекомендациями no bp.arr.uu", .r"r*""обучающихсЯ общеобраЗовательнЫr gргрнизаций и о работе родительского контроjiя заорганизациейгорячего питания в общеобразовательных организациях.2, Классным руководителям 1-9 классов проводить регулярно рt}зъяснительную работу собучающи мися и родителями о популяр изации -*on"roao питания через классные
часы и родительские собрания.

человек

3. АктивизироваТь работу по реализации программы курса
питании>, с целью формирования у детей основных

<<Разговор о правильном
представлений и навыков

рационального питания внеурочную деятельность.

Секретарь Сабадырь